
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 1 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

05

07

08

16

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

05.02

07.02

08.01

16.01

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

SERVICOS:                                                                       

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   19 412 990

   19 412 990

     

     

        19 412 990     Total do funcionamento

                            19 412 990

                            19 412 990

                            19 412 990

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

CAIXA GERAL DE DEPÓSITOS05.02.01.A0          10 000                                   10 000 

     

     

     

05.02.01

07.02.99

08.01.99

16.01.03

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

OUTROS                                                                       

OUTRAS                                                                       

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO                                                

     

     

     

   17 288 970

    14 020

   2 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 288 970

    14 020

   2 100 000

 

 

 

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

    10 000

   17 288 970

    14 020

   2 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

   17 288 970

    14 020

   2 100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 2 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

07

10

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

07.02

10.09

SERVICOS:                                                                       

RESTO DO MUNDO:                                                                 

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   1 555 423

   1 555 423

    466 310

    466 310

    466 310   1 555 423     Total de investimentos do plano

                            2 021 733

                            2 021 733

                            2 021 733

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

    466 310        20 968 413                             21 434 723Total do organismo

FEDER10.09.01.A0               466 310                              466 310 

     07.02.99

10.09.01

OUTROS                                                                       

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                

        1 555 423                        1 555 423      

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

   1 555 423

     

     

    466 310

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 555 423

    466 310



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 3 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.03

01.01.04

01.01.05

01.01.07

01.01.08

01.01.09

01.01.10

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.01

01.02.02

01.02.03

01.02.04

01.02.05

01.02.10

01.02.11

01.02.12

01.02.13

01.02.14

01.03.01

01.03.02

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.06

01.03.09

02.01.01

02.01.02

02.01.04

02.01.07

02.01.08

02.01.09

02.01.11

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    178 873

   5 367 925

    45 000

    885 633

   5 351 400

    68 500

    7 500

    2 746

    119 418

     600

    269 741

   1 078 915

    154 102

    2 587

    208 228

    1 292

    40 884

    3 020

     414

    20 207

     517

    12 285

    18 306

    173 500

    1 414

    45 000

     258

    9 000

    14 310

    6 708

    336 588

    66 000

    36 000

    21 000

    152 946

    1 485

    152 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    178 873

   5 367 925

    45 000

    885 633

   5 351 400

    68 500

    7 500

    2 746

    119 418

     600

    269 741

   1 078 915

    154 102

    2 587

    208 228

    1 292

    40 884

    3 020

     414

    20 207

     517

    12 285

    18 306

    173 500

    1 414

    45 000

     258

    9 000

    14 310

    6 708

    336 588

    66 000

    36 000

    21 000

    152 946

    1 485

    152 000

1031      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         14 088 283                                  14 088 283



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 4 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

02.02

04.08

06.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS A INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

ESTAGIOS PROFISSIONAIS

02.02.09.A0
02.02.09.C0

04.08.02.A0

     
     

     

    18 573
    220 777

    10 500

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

    18 573
    220 777

    10 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.01.12

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.20

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.21

02.02.25

04.08.02

06.02.03

07.01.03

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

EDIFICIOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 250

    3 250

     100

    110 167

    31 000

    3 700

    185 600

    115 000

    160 000

    239 000

    3 500

    17 000

    3 100

    6 538

    36 500

    1 000

    23 500

    2 500

    11 500

    126 000

    112 500

    220 000

    6 100

    156 000

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 250

    3 250

     100

    110 167

    31 000

    3 700

    185 600

    115 000

    160 000

    239 000

    3 500

    17 000

    3 100

    6 538

    36 500

    1 000

    23 500

    2 500

    11 500

    126 000

    112 500

    220 000

    6 100

    156 000

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   2 580 174

    10 500

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 580 174

    10 500

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 5 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   17 312 990

   17 312 990

     

     

        17 312 990     Total do funcionamento

                            17 312 990

                            17 312 990

                            17 312 990

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

     

     

     

     

    20 000

    102 624

    45 000

    434 409

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    102 624

    45 000

    434 409

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

07.01.03.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

         30 000                                   30 000

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

Total do agrupamento          632 033                                   632 033



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 6 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   1 555 423

   1 555 423

    466 310

    466 310

    466 310   1 555 423     Total de investimentos do plano

                            2 021 733

                            2 021 733

                            2 021 733

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    466 310        18 868 413                             19 334 723Total do organismo

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.10.B0.B0

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

     

     

     

    223 694

    181 515

    460 214

    359 250

    107 060

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    582 944

    288 575

    460 214

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

07.01.03.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.10.B0

         690 000                                   690 0001034

07.01.03

07.01.07

07.01.08

07.01.10

EDIFICIOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO BASICO

Total do agrupamento         1 555 423     466 310                             2 021 733



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 7 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

07

08

11

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

04.01

04.02

05.02

05.03

07.01

07.03

08.01

11.02

15.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

VENDA DE BENS:                                                                  

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - COFRE DOS CONSERV., NOTARIOS E FUNCIONARIOS JUSTIÇA  - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

TAXAS REGISTO PREDIAL IMOVEIS
TAXAS REGISTO AUTOMOVEL

04.01.03.A0
04.01.03.B0

     
     

   98 500 000
   96 745 662

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   98 500 000
   96 745 662

 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.02

04.01.03

04.01.04

04.01.05

04.01.99

04.02.99

05.02.01

05.03.01

07.01.03

07.03.02

08.01.99

11.02.03

15.01.01

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO                                                

TAXAS DE REGISTO PREDIAL                                                     

TAXAS DE REGISTO CIVIL                                                       

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL                                                   

TAXAS DIVERSAS                                                                  

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

EDIFICIOS                                                                    

OUTRAS                                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                       

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   19 754 000

   10 000 000

   7 500 000

   5 500 000

    360 000

    570 000

   1 070 000

   1 542 000

    15 000

    58 000

   10 000 000

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   19 754 000

   10 000 000

   7 500 000

   5 500 000

    360 000

    570 000

   1 070 000

   1 542 000

    15 000

    58 000

   10 000 000

    200 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

   238 359 662

   1 640 000

   1 557 000

    58 000

   10 000 000

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   238 359 662

   1 640 000

   1 557 000

    58 000

   10 000 000

    200 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 8 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

16.01 SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        271 814 662     Total do funcionamento                             271 814 662

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - COFRE DOS CONSERV., NOTARIOS E FUNCIONARIOS JUSTIÇA  - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             271 814 662                             271 814 662Total do organismo

     16.01.03 NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO                                                        20 000 000                        20 000 000      

Total do capítulo         20 000 000                                  20 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 9 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

04

06

09

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

01.01

01.03

02.02

04.03

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - COFRE DOS CONSERV., NOTARIOS E FUNCIONARIOS JUSTIÇA  - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

SEGURANÇA SOCIAL

DGAJ
STJ

STA
TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE LISBOA
TRIBUNAL DA RELAÇÃO DO PORTO
TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE COIMBRA
TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE ÉVORA

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE GUIMARÃES
TCA - SUL
CRC
CEJ

MTAF
SUPRIMENTOS DE RN

CGT
IGFPJ

01.03.05.A0

04.03.01.A0
04.03.01.B0

04.03.01.C0
04.03.01.D0
04.03.01.E0
04.03.01.F0
04.03.01.G0

04.03.01.H0
04.03.01.I0
04.03.01.J0
04.03.01.K0

04.03.01.L0
04.03.01.M0

04.03.05.A0
04.03.05.B0

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

    10 000

   195 876 544
   1 209 662

    962 132
   2 219 949
   1 102 828
   1 149 266
    618 917

    517 026
    793 106
    300 000
    300 000

    1 668
   20 000 000

   5 694 990
    500 000

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

    10 000

   195 876 544
   1 209 662

    962 132
   2 219 949
   1 102 828
   1 149 266
    618 917

    517 026
    793 106
    300 000
    300 000

    1 668
   20 000 000

   5 694 990
    500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.09

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.03.03

01.03.05

01.03.06

02.02.14

04.03.01

04.03.05

06.02.01

06.02.03

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 590 000

    50 000

    60 000

    685 000

    3 000

    30 000

    130 000

    10 000

   7 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 590 000

    50 000

    60 000

    685 000

    3 000

    30 000

    130 000

    10 000

   7 000 000

1031      

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

   3 428 000

    130 000

   231 246 088

   7 010 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 428 000

    130 000

   231 246 088

   7 010 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 10 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

09.02 TITULOS A CURTO PRAZO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        251 814 088     Total do funcionamento                             251 814 088

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - COFRE DOS CONSERV., NOTARIOS E FUNCIONARIOS JUSTIÇA  - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             251 814 088                             251 814 088Total do organismo

     09.02.05 ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO         10 000 000                        10 000 000     

Total do agrupamento         10 000 000                                  10 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 11 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

06

07

08

15

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

04.01

04.02

05.02

06.03

07.01

07.03

08.01

15.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

VENDA DE BENS:                                                                  

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        176 957 525     Total do funcionamento                             176 957 525

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - COFRE GERAL DOS TRIBUNAIS - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

TAXAS CÍVEIS
TAXAS ADMINISTRATIVAS

TAXAS CRIMINAIS

JUROS DAS CONTAS DO CGT

JUROS DOS TRIBUNAIS E OUTROS

CCNFJ
IFADAP

04.01.01.A0
04.01.01.B0

04.01.01.C0

05.02.01.A0

05.02.01.B0

06.03.07.A0
06.03.07.B0

     
     

     

     

     

     
     

   84 486 658
    493 768

   2 218 653

   5 464 380

    32 396

   5 694 990
    120 000

     
     

     

     

     

     
     

     
     

     

     

     

     
     

     
     

     

     

     

     
     

     
     

     

     

     

     
     

     
     

     

     

     

     
     

     
     

     

     

     

     
     

   84 486 658
    493 768

   2 218 653

   5 464 380

    32 396

   5 694 990
    120 000

 
 

 

 

 

 
 

     

     

     

     

     

     

04.01.01

04.02.01

04.02.99

05.02.01

06.03.07

07.01.03

07.03.01

08.01.99

15.01.01

TAXAS DE JUSTICA                                                             

JUROS DE MORA                                                                

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

HABITACOES                                                                   

OUTRAS                                                                       

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                       

     

     

     

     

     

     

   1 238 945

   25 720 735

    100 400

    36 493

   51 122 724

    227 383

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 238 945

   25 720 735

    100 400

    36 493

   51 122 724

    227 383

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

   114 158 759

   5 496 776

   5 814 990

    136 893

   51 122 724

    227 383

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   114 158 759

   5 496 776

   5 814 990

    136 893

   51 122 724

    227 383



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 12 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

17 OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:                                                    

17.02 OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - COFRE GERAL DOS TRIBUNAIS - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             176 957 525                             176 957 525Total do organismo

CUSTAS JUDICIAIS
Nº 3 DO ARTº 124º DO CCJ

17.02.00.A0
17.02.00.B0

     
     

   244 120 000
   940 000 000

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   244 120 000
   940 000 000

 
 

17.02.00 OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

Total da extra-orçamental        1 184 120 000                                 1 184 120 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 13 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - COFRE GERAL DOS TRIBUNAIS - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

SUBSIDIO DE FIXAÇÃO
SUBSIDIO DE RESIDENCIA E ALOJAMENTO

SEGURANÇA SOCIAL
CGA

PAPEL
TINTEIROS E TONNERS
OUTROS CONSUMÍVEIS DE INFORMÁTICA

OUTRO MATERIAL DE ESCRITÓRIO

ÁGUA
ELECTRICIDADE
AQUECIMENTO

01.02.08.A0
01.02.08.B0

01.03.05.A0
01.03.05.B0

02.01.08.A0
02.01.08.B0
02.01.08.C0

02.01.08.D0

02.02.01.A0
02.02.01.B0
02.02.01.C0

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

    679 000
   34 860 000

    61 554
     254

    813 052
    588 714

    62 341

    683 428

    210 688
   1 642 190

    13 521

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     

     
     
     

     

     
     
     

    679 000
   34 860 000

    61 554
     254

    813 052
    588 714

    62 341

    683 428

    210 688
   1 642 190

    13 521

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.06

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.02.04

01.02.08

01.02.13

01.03.03

01.03.05

01.03.09

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.07

02.01.08

02.01.11

02.01.12

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.20

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    13 273

    310 248

    6 032

    51 708

    116 522

    6 000

     360

    1 727

    97 934

    103 861

    6 103

    1 282

    1 112

    2 519

     60

    2 246

    159 368

    3 654

    5 835

    81 665

   1 859 113

   1 817 329

   4 426 862

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    13 273

    310 248

    6 032

    51 708

    116 522

    6 000

     360

    1 727

    97 934

    103 861

    6 103

    1 282

    1 112

    2 519

     60

    2 246

    159 368

    3 654

    5 835

    81 665

   1 859 113

   1 817 329

   4 426 862

1031      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         36 106 678                                  36 106 678



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 14 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.03

06.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - COFRE GERAL DOS TRIBUNAIS - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

02.02.09.F0.01

02.02.09.F0.02

02.02.09.F0.03

02.02.20.A0.01

02.02.20.A0.02

CORREIOS TRIBUNAIS

CORREIOS IGFPJ

OUTRAS COMUNICAÇÕES

TRIBUNAIS

IGFPJ

     

     

     

     

     

    43 455

    5 000

    147 888

   12 021 606

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    43 455

    5 000

    147 888

   12 021 606

   2 000 000

COMUNICAÇÕES  FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES  MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

APOIO JUDICIÁRIO

PERITAGENS MÉDICAS - INML
OUTRAS PERITAGENS MÉDICAS
PERITOS E INTERPRETES
LIQUIDATÁRIOS
TRANSCRIÇÕES

SOLICITADORES DE EXECUÇÃO

JURADOS, TESTEMUNHAS E JUÍZES SOCIAIS
DESPESAS CONDOMÍNIO
OUTRAS DESPESAS

CSM
PGR

PJ
DGAE
GPLP
ITIJ
DGRN

DGSP
TRIBUNAIS

02.02.09.C0

02.02.09.D0
02.02.09.F0

02.02.20.A0

02.02.20.B0
02.02.20.C0
02.02.20.D0
02.02.20.E0
02.02.20.F0

02.02.20.G0

02.02.25.A0
02.02.25.B0
02.02.25.C0

04.03.01.A0
04.03.01.B0

04.03.01.C0
04.03.01.D0
04.03.01.E0
04.03.01.F0
04.03.01.G0

04.03.01.H0
04.03.01.I0

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

   1 857 509

    99 081

   3 900 070
    925 026

   1 344 676
   2 130 969
    502 156

    87 404

    284 780
    143 420
    357 180

   1 953 625
   2 301 496

   6 161 322
   1 799 223
    496 528

   5 000 000
   10 959 363

   40 000 000
   31 000 000

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     

     
     

     
     
     
     
     

     
     

   1 857 509

    99 081

   3 900 070
    925 026

   1 344 676
   2 130 969
    502 156

    87 404

    284 780
    143 420
    357 180

   1 953 625
   2 301 496

   6 161 322
   1 799 223
    496 528

   5 000 000
   10 959 363

   40 000 000
   31 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.12

02.02.13

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.03.01

06.02.03

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

ESTADO

OUTRAS

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 345

    281 064

    1 190

    277 000

    169 017

    110 434

    596 143

    160 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 345

    281 064

    1 190

    277 000

    169 017

    110 434

    596 143

    160 000

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   39 879 290

   99 671 557

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   39 879 290

   99 671 557



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 15 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

12 OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

12.02 OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        175 817 525     Total do funcionamento                             175 817 525

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - COFRE GERAL DOS TRIBUNAIS - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             175 817 525                             175 817 525Total do organismo

SSMJ

IRS
FAMILIAS
CGT
CPAS

DGT
STJ
STA
TRL
TRP

TRE
TRC
TRG
TCA SUL
DGV

IDICT
OUTRAS

12.02.00.A0

12.02.00.B0
12.02.00.C0
12.02.00.D0
12.02.00.E0

12.02.00.F0
12.02.00.G0
12.02.00.H0
12.02.00.I0
12.02.00.J0

12.02.00.K0
12.02.00.L0
12.02.00.M0
12.02.00.N0
12.02.00.O0

12.02.00.P0
12.02.00.Q0

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

   15 300 000

   1 690 000
   315 000 000
   140 000 000
   14 000 000

   1 500 000
    5 000
    5 000
    5 000

    54 000

    40 000
    20 000
    30 000
    5 000

   2 730 000

   1 575 000
   3 500 000

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     

   15 300 000

   1 690 000
   315 000 000
   140 000 000
   14 000 000

   1 500 000
    5 000
    5 000
    5 000

    54 000

    40 000
    20 000
    30 000
    5 000

   2 730 000

   1 575 000
   3 500 000

12.02.00 OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total da extra-orçamental

     

     

    160 000

   495 459 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 000

   495 459 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 16 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

001

006

008

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

003

004

003

SERVIÇOS PÚBL. ORIENT. P/ CIDADÃO A.P. MODERNA E EFICIENTE

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

10

06

10

06

10

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

10.03

06.03

10.03

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

Total da medida

    100 000

    150 000

    408 494

Total do programa

Total do programa

    250 000

    408 494

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    150 000

    408 494

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    408 494

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

10.03.01.A0

10.03.01.A0

10.03.01.A0

    100 000

    110 000

    398 494

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    110 000

    398 494

 

 

 

     

     

10.03.01

06.03.01

10.03.01

06.03.01

10.03.01

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

    40 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    10 000

 

 

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

    100 000

    40 000

    110 000

    10 000

    398 494

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    40 000

    110 000

    10 000

    398 494



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 17 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008 JUSTIÇA

001

002

003

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

06

10

06

10

06

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

06.03

10.03

06.03

10.03

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

    50 000

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

    150 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - FGFJ

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - FGFJ

10.03.01.A0

10.03.01.A0

06.03.07.C0

10.03.01.A0

10.03.08.B0

    30 000

    105 000

     

   6 016 388

     

     

     

   6 240 000

     

   1 760 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

    105 000

   6 240 000

   6 016 388

   1 760 000

 

 

 

 

 

     

     

     

06.03.01

10.03.01

06.03.01

10.03.01

06.03.01

06.03.07

10.03.01

10.03.08

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

ESTADO                                                                          

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

    20 000

    45 000

    692 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    45 000

    692 000

 

 

 

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

    20 000

    30 000

    45 000

    105 000

    692 000

     

     

     

     

   6 240 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    30 000

    45 000

    105 000

   6 932 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 18 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008 JUSTIÇA

003

004

005

006

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

06

10

06

10

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

06.03

10.03

06.03

10.03

06.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

Total da medida

   6 708 388

   5 750 000

    250 000

   8 000 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 708 388

   7 750 000

    250 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - FGFJ

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - FGFJ

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO

06.03.07.C0

10.03.01.A0

10.03.08.B0

10.03.01.A0

     

   4 725 000

     

    200 000

    400 000

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    400 000

   4 725 000

   1 600 000

    200 000

 

 

 

 

     

     

     

06.03.01

06.03.07

10.03.01

10.03.08

06.03.01

10.03.01

06.03.01

ESTADO                                                                          

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

ESTADO                                                                          

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

   1 025 000

    50 000

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 025 000

    50 000

    55 000

 

 

 

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

   6 016 388

   1 025 000

   4 725 000

    50 000

    200 000

    55 000

   1 760 000

    400 000

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 776 388

   1 425 000

   6 325 000

    50 000

    200 000

    55 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 19 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008

028

JUSTIÇA

MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

006

003

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

QUALIFICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS

10

06

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

10.03

06.03

06.09

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

RESTO DO MUNDO:                                                                 

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

    470 000

    71 612

Total do programa

Total do programa

   13 378 388

    71 612

     

     

   10 000 000

     

     

     

     

     

        10 000 000   14 108 494Total de investimentos do plano

     

     

     

    214 833

     

     

     

     

     

     

    470 000

    286 445

     

     

     

    214 833

     

     

     

     

     

     

   23 378 388

    286 445

         214 833                   24 323 327

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

        14 108 494    10 000 000          214 833                   24 323 327Total do organismo

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - ESTADO10.03.01.A0     415 000                                        415 000 

     

     

10.03.01

06.03.01

06.09.01

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                

    71 612

     

     

     

     

     

     

     

     

    214 833

     

     

    71 612

    214 833

 

 

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

    415 000

    71 612

     

     

     

     

     

     

     

    214 833

     

     

     

     

     

     

    415 000

    286 445



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 20 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

001

006

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

003

004

001

003

SERVIÇOS PÚBL. ORIENT. P/ CIDADÃO A.P. MODERNA E EFICIENTE

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

AQUISIÇÃO DE NOVOS EDIFÍCIOS E/OU TERRENOS E RESPECTIVO
APETRECHAMENTO

07

02

07

07

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01

02.02

07.01

07.01

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

Total da medida

    100 000

    150 000

    150 000

Total do programa     250 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    150 000

    150 000

                             250 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

    10 000

    90 000

    30 000

    80 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    90 000

    30 000

    80 000

1011

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.03.B0     150 000                                        150 0001011

     

07.01.07

07.01.08

02.02.14

07.01.07

07.01.08

07.01.03

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EDIFICIOS

    40 000                              40 0001011      

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    100 000

    40 000

    110 000

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    40 000

    110 000

    150 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 21 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

006

008

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

003

001

002

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

02

07

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

02.02

07.01

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

    258 494

    50 000

Total do programa     408 494

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    258 494

    50 000

                             408 494

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

07.01.03.B0

07.01.15.B0

07.01.03.B0

07.01.03.B0

    228 494

    20 000

    30 000

    105 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    228 494

    20 000

    30 000

    105 000

     

     

     

02.02.14

07.01.03

07.01.15

02.02.14

07.01.03

02.02.14

07.01.03

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

    10 000

    20 000

    45 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    20 000

    45 000

1011

1034

1033

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    10 000

    248 494

    20 000

    30 000

    45 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    248 494

    20 000

    30 000

    45 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

002

003

004

005

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

02

07

02

07

02

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

02.02

07.01

02.02

07.01

02.02

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

Total da medida

    150 000

   6 708 388

   5 750 000

     

   8 000 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 000

   14 708 388

   7 750 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.09.B0.B0 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                            57 500                                        57 500

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

07.01.02.B0

07.01.03.B0

07.01.09.B0

07.01.15.B0

07.01.03.B0

    48 000

   5 568 388

    342 500

   4 725 000

     

   1 760 000

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    48 000

   7 328 388

    342 500

   6 325 000

     

     

02.02.14

07.01.02

07.01.03

07.01.09

07.01.15

02.02.14

07.01.03

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

HABITACOES

EDIFICIOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS INVESTIMENTOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

    692 000

   1 025 000

   6 240 000

    400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 932 000

   1 425 000

1034

1035

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    105 000

    692 000

   6 016 388

   1 025 000

   4 725 000

     

   6 240 000

   1 760 000

    400 000

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    105 000

   6 932 000

   7 776 388

   1 425 000

   6 325 000
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008

028

JUSTIÇA

MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

005

006

003

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

QUALIFICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS

07

02

07

01

02

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

07.01

02.02

07.01

01.01

01.02

02.02

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

    250 000

    470 000

Total do programa    13 378 388

     

     

   10 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    470 000

                            23 378 388

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

07.01.03.B0

07.01.03.B0

07.01.15.B0

    200 000

    395 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    395 000

    20 000

     

     

     

     

     

02.02.14

07.01.03

02.02.14

07.01.03

07.01.15

01.01.09

01.01.13

01.02.13

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

OUTROS INVESTIMENTOS

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

    50 000

    55 000

    56 205

    6 573

    6 624

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    168 615

    19 717

    19 872

     

     

     

     

     

    50 000

    55 000

    224 820

    26 290

    26 496

1034

1035

1011

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    50 000

    200 000

    55 000

    415 000

    69 402

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    208 204

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

    200 000

    55 000

    415 000

    277 606
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

028 MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

003 QUALIFICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida     71 612

Total do programa     71 612

     

     

     

     

        10 000 000   14 108 494Total de investimentos do plano

         214 834                    286 446

         214 834                    286 446

         214 834                   24 323 328

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

        14 108 494    10 000 000          214 834                   24 323 328Total do organismo

     02.02.15 FORMACAO     2 210                    6 630          8 840     

Total do agrupamento     2 210                    6 630                    8 840
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

02

05

06

07

08

09

11

15

IMPOSTOS INDIRECTOS:                                                            

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

02.02

05.02

05.03

05.10

06.03

07.01

08.01

09.04

11.02

15.01

OUTROS:                                                                         

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

RENDAS :                                                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

VENDA DE BENS:                                                                  

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:                                                    

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

CCNFJ06.03.07.B0          500 000                                   500 000 

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.02

05.02.01

05.03.01

05.10.03

06.03.07

07.01.02

08.01.99

09.04.10

11.02.03

IMPOSTO DE SELO                                                              

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

HABITACOES                                                                   

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS                                                     

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA                                                

OUTRAS                                                                       

FAMILIAS                                                                     

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

    65 000

    200 000

    9 000

    52 000

    1 000

    5 200

   3 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

    65 000

    200 000

    9 000

    52 000

    1 000

    5 200

   3 000 000

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

    274 000

    500 000

    52 000

    1 000

    5 200

   3 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

    274 000

    500 000

    52 000

    1 000

    5 200

   3 000 000
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

16 SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

16.01 SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

        15 837 200     Total do funcionamento                             15 837 200

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             15 837 200                             15 837 200Total do organismo

     

     

15.01.01

16.01.03

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                       

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO                                                

     

     

    5 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

   2 000 000

 

 

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

    5 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

   2 000 000
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

CONTRIBUIÇÕES PARA A SEGURANÇA SOCIAL
CONTRIBUIÇÕES PARA A SEGURANÇA SOCIAL - CGA

OUTRAS CONTRIBUIÇOES

01.03.05.A0
01.03.05.B0

01.03.05.C0

     
     

     

    298 300
    337 800

    36 000

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

    298 300
    337 800

    36 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.03

01.01.04

01.01.05

01.01.07

01.01.08

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.06

01.02.12

01.02.14

01.03.01

01.03.02

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.06

01.03.09

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.12

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    159 400

   1 525 100

    114 000

    24 000

    226 000

    182 500

   1 079 200

    233 200

    20 100

    161 600

    586 000

    181 360

    9 300

    76 500

    39 000

    25 800

    15 000

    29 400

    36 200

    9 000

    10 900

    7 400

    9 200

    25 400

    47 313

    4 500

    50 982

    3 500

    1 625

    3 600

    50 977

    131 000

    56 020

    76 196

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    159 400

   1 525 100

    114 000

    24 000

    226 000

    182 500

   1 079 200

    233 200

    20 100

    161 600

    586 000

    181 360

    9 300

    76 500

    39 000

    25 800

    15 000

    29 400

    36 200

    9 000

    10 900

    7 400

    9 200

    25 400

    47 313

    4 500

    50 982

    3 500

    1 625

    3 600

    50 977

    131 000

    56 020

    76 196

1031      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         5 457 660                                  5 457 660
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

03.06

04.08

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0 OUTROS          20 239                                   20 239

ACESSOS À INTERNET

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

OUTRAS-LUSO DESCENDENTES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

02.02.09.A0

02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.E0
02.02.09.F0

04.08.02.A0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

     

     
     
     
     
     

     

    1 000

     680
    46 500
    39 200
    1 000

     360

    11 000

     

     
     
     
     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

     

     
     
     
     
     

     

    1 000

     680
    46 500
    39 200
    1 000

     360

    11 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.04

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

03.06.01

04.08.02

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 460 250

    19 555

    4 900

    10 500

    36 190

    115 150

    30 900

    50 000

    80 496

    37 424

    626 897

    61 668

    2 000

     100

    64 830

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 460 250

    19 555

    4 900

    10 500

    36 190

    115 150

    30 900

    50 000

    80 496

    37 424

    626 897

    61 668

    2 000

     100

    64 830

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

   3 048 383

    2 000

    11 000

    64 930

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 048 383

    2 000

    11 000

    64 930



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 29 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

09 ACTIVOS FINANCEIROS

09.02 TITULOS A CURTO PRAZO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

        11 653 185     Total do funcionamento                             11 653 185

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             11 653 185                             11 653 185Total do organismo

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

     

     

     

    22 217

    12 256

    14 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    22 217

    12 256

    14 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

07.01.09.B0

07.01.10.B0

07.01.11.B0           500                                    500

     

07.01.09

07.01.10

07.01.11

09.02.05

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO         3 000 000                        3 000 000     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

    69 212

   3 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    69 212

   3 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 30 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

05

09

11

09

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

05.03

09.01

09.02

09.03

11.01

11.02

11.03

11.08

11.09

09.01

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

TERRENOS:                                                                       

HABITACOES:                                                                     

EDIFICIOS:                                                                      

DEPOSITOS, CERTIFICADOS DE DEPOSITO E POUPANCA:                                 

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                                  

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES:                                                  

UNIDADES DE PARTICIPACAO:                                                       

TERRENOS:                                                                       

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

Total da medida      

Total do programa      

   10 000 000

   10 000 000

     

     

        213 000 000     Total do funcionamento

                            10 000 000

                            10 000 000

                            213 000 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

02 - FUNDO DE GARANTIA FINANCEIRA DA JUSTICA

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             213 000 000                             213 000 000Total do organismo

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

05.03.01

09.01.04

09.02.04

09.03.04

11.01.02

11.02.03

11.03.02

11.03.03

11.08.01

11.08.02

11.08.03

11.09.02

11.09.03

09.01.04

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS                                      

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

   15 000 000

   5 000 000

   20 000 000

   15 000 000

   100 000 000

   7 500 000

   7 500 000

   5 500 000

   9 000 000

    500 000

   14 000 000

   1 000 000

   10 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

   15 000 000

   5 000 000

   20 000 000

   15 000 000

   100 000 000

   7 500 000

   7 500 000

   5 500 000

   9 000 000

    500 000

   14 000 000

   1 000 000

   10 000 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

   3 000 000

   40 000 000

   160 000 000

   10 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

   40 000 000

   160 000 000

   10 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 31 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

07

09

04

08

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

07.01

09.01

09.02

09.03

09.07

09.08

04.03

08.03

INVESTIMENTOS

DEPOSITOS, CERTIFICADOS DE DEPOSITO E POUPANCA

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

UNIDADES DE PARTICIPACAO

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

02 - FUNDO DE GARANTIA FINANCEIRA DA JUSTICA

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

IGFPJ

IGFPJ

07.01.01.B0

07.01.03.B0

04.03.05.A0

08.03.06.A0

     

     

     

     

   20 000 000

   25 184 000

   6 640 000

   3 360 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   20 000 000

   25 184 000

   6 640 000

   3 360 000

1031

1031

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

07.01.01

07.01.03

09.01.03

09.01.05

09.02.03

09.02.05

09.03.03

09.03.05

09.07.01

09.07.02

09.07.03

09.07.04

09.07.05

09.08.03

09.08.04

09.08.05

04.03.05

08.03.06

TERRENOS

EDIFICIOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PRIVADAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

SOCIEDADES FINANCEIRAS - COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE P

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

SOCIEDADES FINANCEIRAS - COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE P

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 000 000

   5 000 000

   20 000 000

   20 000 000

   25 000 000

   25 000 000

   8 000 000

    500 000

   10 000 000

   1 000 000

    500 000

   15 000 000

   3 000 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   18 000 000

   5 000 000

   20 000 000

   20 000 000

   25 000 000

   25 000 000

   8 000 000

    500 000

   10 000 000

   1 000 000

    500 000

   15 000 000

   3 000 000

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

   45 184 000

   153 000 000

   6 640 000

   3 360 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   45 184 000

   153 000 000

   6 640 000

   3 360 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 32 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

Total da medida      

Total do programa      

   10 000 000

   10 000 000

     

     

        208 184 000     Total do funcionamento

                            10 000 000

                            10 000 000

                            208 184 000

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

02 - FUNDO DE GARANTIA FINANCEIRA DA JUSTICA

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             208 184 000                             208 184 000Total do organismo



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 33 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

03

04

05

07

08

CONTRIBUICOES PARA SEG. SOCIAL, CGA E ADSE:                                     

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

03.03

04.01

04.02

05.02

07.02

07.03

08.01

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES E ADSE:                                             

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

SERVICOS:                                                                       

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

COMPARTICIPAÇÕES PARA OS SSMJ

PROCURADORIAS

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAL (CONTAS ORDEM CGT)

TAXAS DE REEMBOLSO

EMOLUMENTOS PESSOAIS
ACTOS ISENTOS (PARTICIPAÇÃO EMOLUMENTAR)
RENDIMENTOS DEPÓSITOS JUROS REG. NOT.

JUROS CGD - CONTAS SSMJ
JUROS OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

VENDA DE REFEIÇÕES
VENDA DE SENHAS DE ALIMENTAÇÃO

CRECHES - JARDINS DE INFÂNCIA

CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO DE BARES

RECUPERAÇÃO DE ENCARGOS COM A SAÚDE
OUTRAS RECEITAS

03.03.02.A0

04.01.01.A0

04.01.01.B0

04.01.02.A0

04.01.02.B0
04.01.02.C0
04.01.02.D0

05.02.01.A0
05.02.01.B0

07.02.07.A0
07.02.07.B0

07.02.99.A0

07.03.99.A0

08.01.99.A0
08.01.99.B0

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

   3 205 000

   17 857 634

   17 438 635

   5 728 000

   3 008 000
    70 000
    5 000

    10 000
    110 000

    15 400
    503 000

    62 300

    17 000

   2 457 000
    11 250

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

     

     

     

     

     
     
     

     
     

     
     

     

     

     
     

   3 205 000

   17 857 634

   17 438 635

   5 728 000

   3 008 000
    70 000
    5 000

    10 000
    110 000

    15 400
    503 000

    62 300

    17 000

   2 457 000
    11 250

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

     

03.03.02

04.01.01

04.01.02

04.02.99

05.02.01

07.02.07

07.02.99

07.03.99

08.01.99

COMPARTICIPACOES PARA A ADSE                                                 

TAXAS DE JUSTICA                                                             

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO                                                

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO                                                     

OUTROS                                                                       

OUTRAS                                                                       

OUTRAS                                                                       

          500                          500      

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

   3 205 000

   44 107 769

    120 000

    597 700

   2 468 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 205 000

   44 107 769

    120 000

    597 700

   2 468 250



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 34 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

15 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

15.01 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        50 502 969     Total do funcionamento                             50 502 969

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     15.01.01 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                                4 250                         4 250      

Total do capítulo          4 250                                   4 250



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 35 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

001 SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

003

004

SERVIÇOS PÚBL. ORIENT. P/ CIDADÃO A.P. MODERNA E EFICIENTE

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

04

10

04

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

04.01

10.09

04.01

TAXAS:                                                                          

RESTO DO MUNDO:                                                                 

TAXAS:                                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

     

     

Total do programa      

    55 775

    36 053

    91 828

    167 326

     

    167 326

    167 326    91 828     Total de investimentos do plano

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 101

    36 053

                             259 154

                             259 154

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

    167 326        50 594 797                             50 762 123Total do organismo

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAL (CONTAS DE ORDEM CGT)

POSI

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAL (CONTAS DE ORDEM CGT)

04.01.01.B0

10.09.01.A0

04.01.01.B0

     

     

     

    55 775

     

    36 053

     

    167 326

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 775

    167 326

    36 053

 

 

 

04.01.01

10.09.01

04.01.01

TAXAS DE JUSTICA                                                             

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                

TAXAS DE JUSTICA                                                             

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

    55 775

     

    36 053

     

    167 326

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 775

    167 326

    36 053



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 36 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS A INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

02.02.09.A0
02.02.09.B0

02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.E0
02.02.09.F0

     
     

     
     
     
     

    1 746
    5 655

    17 089
    11 725
    2 954

    42 831

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

    1 746
    5 655

    17 089
    11 725
    2 954

    42 831

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.03

01.01.07

01.01.08

01.01.09

01.01.10

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.02

01.02.04

01.02.05

01.02.14

01.03.01

01.03.03

01.03.04

01.03.05

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.18

02.01.20

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.09

02.02.10

02.02.12

02.02.15

02.02.17

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

FORMACAO

PUBLICIDADE

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 875

   1 367 079

    132 326

    36 000

    33 130

    1 500

    44 011

    93 000

    240 471

    95 000

    7 900

     250

    2 000

    50 000

   46 000 000

    7 000

   1 326 000

    8 626

    1 300

    1 000

    22 000

     600

    1 000

    5 000

    33 000

    28 200

    18 000

    50 000

    3 500

     750

    4 500

     700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 875

   1 367 079

    132 326

    36 000

    33 130

    1 500

    44 011

    93 000

    240 471

    95 000

    7 900

     250

    2 000

    50 000

   46 000 000

    7 000

   1 326 000

    8 626

    1 300

    1 000

    22 000

     600

    1 000

    5 000

    33 000

    28 200

    18 000

    50 000

    3 500

     750

    4 500

     700

2034      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         49 486 168                                  49 486 168



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 37 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.09

06.02

07.01

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        50 502 968     Total do funcionamento                             50 502 968

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

     

     

     

     

    15 000

    10 000

    10 000

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 000

    10 000

    10 000

    60 000

PRESTAÇÃO DE CUIDADOS DE SAÚDE NO ESTRANGEIRO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

04.09.02.A0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

         6 000                                   6 000

     

     

     

     

     

     

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.09.02

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

     

     

     

     

     

     

    29 000

    20 000

    600 000

    5 000

     250

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    29 000

    20 000

    600 000

    5 000

     250

    10 000

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

    905 550

    6 000

    10 250

    95 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    905 550

    6 000

    10 250

    95 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 38 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

001 SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

003

004

SERVIÇOS PÚBL. ORIENT. P/ CIDADÃO A.P. MODERNA E EFICIENTE

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

07

07

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01

07.01

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida

Total da medida

     

     

Total do programa      

    55 775

    36 053

    91 828

Total do ministério -receita

Total do ministério -despesa

   14 108 494

   14 108 494

    167 326

     

    167 326

   759 172 597

   726 932 007

    633 636

    633 636

    167 326    91 828     Total de investimentos do plano

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 101

    36 053

                             259 154

                             259 154

     

     

    214 833

    214 834

     

     

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    167 326        50 594 796                             50 762 122Total do organismo

     

     

     

     

   774 129 560

   741 888 971

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.07.B0.B0

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                        

     

     

     

    45 400

    10 375

    36 053

    133 826

    33 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    179 226

    43 875

    36 053

1011

1011

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.07.B0

07.01.07

07.01.08

07.01.07

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

    55 775

    36 053

    167 326

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 101

    36 053



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 39 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

 

 

17

12

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:                                                    

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

17.02

12.02

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TOTAL
 

(EM EUROS)

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

17.02.00

12.02.00

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

     

     

  1 184 120 000

   495 459 000

     

     

     

     

     

     

     

     

  1 184 120 000

   495 459 000

      

     

Total das extra-orçamentais-receita

Total das extra-orçamentais-despesa

     

     

  1 184 120 000

   495 459 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  1 184 120 000

   495 459 000


